
 1 

 
 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci: 
 
1.       Advokátní kancelář Vovsík, Rösch, Kocina a spol.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
se sídlem v Plzni, Malá ul. č. 6, PSČ 301 00,  

 IČ: 71333088, zapsán u ČAK pod č.reg. 10627 
  
 na straně jedné jako advokát 
 (dále jen advokát) 
a 
 
2.  Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 se sídlem Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň  

IČ: 00078077 
 zast. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         
 

na straně druhé jako klient 
          (dále jen klient) 
 
 
tuto  
 

Smlouvu  
o poskytování právních služeb 

      
 

I. 
1/  Advokát se zavazuje poskytovat klientovi po dobu účinnosti této smlouvy 
právní služby ve věcech občanskoprávních, správních a pracovních, a to dle 
požadavků klienta a po vzájemné dohodě advokáta a klienta. 
 
2/  Právní služby budou klientovi poskytovány zejména takto: 
 
a)  zastupováním klienta při jednáních před státními a jinými orgány a institucemi,  

zejména před soudy, orgány státní správy a územní samosprávy, 
katastrálními úřady, rozhodci  

 
b)  poskytováním drobných právních porad a odborných konzultací v rámci 

vyřizování běžné právní agendy  
 
 
 
 



 2 

c)   přípravou a sepisováním různých právních listin, zejména návrhů, žalob, 
vyjádření, opravných prostředků, smluv, dohod a jiných potřebných písemností 
právního charakteru 

 
d)  zpracováváním právních rozborů a stanovisek 
 
e)   poskytováním jiných právních služeb, zejména zastupováním při jednáních, 

vedených mezi klientem a jinými právními subjekty, při jednáních 
s protistranou či s potencionální protistranou apod.  

 
3/  Předmětem poskytování právních služeb podle této smlouvy není povinnost 
kontrolní činnosti ani zpracovávání interních právních předpisů a nařízení, jako 
směrnic, instrukcí, organizačních řádů apod.  
 
 

II. 
Klient zmocňuje advokáta k zastupování v rozsahu uvedeném v čl. I. této smlouvy. 

 
 

III. 
1/ Advokát je oprávněn poskytovat dohodnuté právní služby klientovi také 
prostřednictvím svých společníků, advokátních koncipientů a zaměstnanců Advokátní 
kanceláře Vovsík, Rösch, Kocina a spol., Plzeň, Malá 6, nebude-li dohodnuto jinak.  
 
2/  Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že advokát nemůže klienta zastupovat 
a je povinen mu poskytnutí právních služeb odmítnout ve smyslu ust. §§ 19 a 20 zák. 
č. 85/1996 Sb. o advokacii v platném znění ve věcech, v nichž by se dostal či mohl 
dostat do kolize zájmů se zájmem jiného klienta advokáta či společníků advokáta 
zmíněné Advokátní kanceláře Vovsík, Rösch, Kocina a spol.. O takovéto kolizi zájmů 
či potencionální kolizi zájmů je advokát povinen klienta bez jakýchkoliv odkladů 
informovat. Klient je pak povinen si v takovéto věci zajistit ochranu svých práv  
a oprávněných zájmů sám bez ingerence advokáta; na přání klienta je však advokát 
povinen v takovémto případě klientovi poskytnout pomoc při případném zajišťování 
jiného právního zastoupení pro klienta. 
 

 
IV. 

1/ Za případnou škodu způsobenou klientovi při poskytování právní pomoci 
shora uvedeným advokátem, v jeho zastoupení jednajícími společníky AK, jakož  
i advokátními koncipienty AK Vovsík, Rösch, Kocina a spol. odpovídá advokát.  
Advokát se své odpovědnosti zprostí, jestliže prokáže, že škodě nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm, jeho společnících či 
advokátních koncipientech zmíněné AK spravedlivě požadovat.  

 
2/ Advokát upozorňuje klienta na to, že pro případ vzniku škody na straně 
klienta, zaviněné advokátem, jeho společníky, dalšími advokáty zmíněné advokátní 
kanceláře či advokátními koncipienty výše zmíněné Advokátní kanceláře Vovsík, 
Rösch, Kocina a spol., je advokát (jakož i jeho společníci a další členové zmíněné 
advokátní kanceláře) odpovídajícím způsobem pojištěn ve vztahu k odpovědnosti za 
takovouto škodu.  



 3 

 
V. 

1/ Advokát (jakož i jeho shora zmínění společníci, další advokáti uvedené 
advokátní kanceláře či advokátní koncipienti AK Vovsík, Rösch, Kocina a spol.) je 
povinen (jsou povinni) při poskytování právní pomoci a při uplatňování práv  
a zákonem chráněných oprávněných zájmů klienta používat a využívat všech 
zákonem přípustných prostředků a způsobů poskytování právní pomoci.  
 
2/ Zemře-li zvolený advokát nebo ztratí-li způsobilost k poskytování právní 
pomoci, poskytne právní služby klientovi jiný ze společníků AK Vovsík, Rösch, 
Kocina a spol., nevyřeší-li klient podle svých potřeb a dle svého uvážení vzniklou 
situaci jiným způsobem.  
 
3/  Advokát i jeho společníci, další advokáti zmíněné advokátní kanceláře  
a advokátní koncipienti zmíněné AK i všichni další pracovníci uvedené AK jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a údajích, o nichž se 
dozvěděli či dozví od svého klienta v souvislosti s poskytováním právní pomoci 
klientovi.  Povinnost mlčenlivosti jsou jmenovaní povinni zachovávat i po skončení 
zastupování klienta.  
 
4/  Advokát i jeho společníci, další advokáti zmíněné advokátní kanceláře, 
advokátní koncipienti zmíněné AK i všichni další pracovníci uvedené AK jsou povinni 
zachovávat mlčenlivost i o obsahu této smlouvy o poskytování právních služeb. 
 
5/  Pro případ skončení právního vztahu mezi stranami této smlouvy je advokát 
ve všech případech právních kauz, které nebudou do té doby ještě dokončeny, 
povinen provést ještě nezbytné úkony a učinit vhodná neodkladná opatření,  
aby nedošlo k poškození zájmů klienta, zejména je povinen upozornit klienta na běh 
příslušných zákonných lhůt a taktéž je povinen upozornit klienta na podstatné 
skutečnosti, které by mohly vést ke vzniku škody na straně klienta.  
 
 

VI. 
1/ Klient se zavazuje:  
 
a) poskytovat  advokátovi  a  eventuálně  i  jeho společníkům, jakož i dalším 

advokátům zmíněné advokátní kanceláře a advokátním koncipientům AK Vovsík, 
Rösch, Kocina a spol. včasné, pravdivé, kvalitní a úplné informace, potřebné  
a nutné k náležitému a fundovanému poskytování právní pomoci; 

 
b)  dát k dispozici osobám uvedeným výše v tomto článku této smlouvy pod písm. a)    

veškeré listinné materiály a veškeré podklady, týkající se jednotlivých právních     
věcí, které budou předmětem právní pomoci, označit a případně opatřit veškeré    
potřebné  důkazy  nezbytné pro zastupování ve věci a oznamovat zmíněným     
osobám včas změny skutečností, rozhodných pro poskytování právní pomoci  
v konkrétních případech; 

 
c) pověřit svého konkrétního odpovědného pracovníka stykem s advokátem, jeho 

společníky, dalšími advokáty zmíněné advokátní kanceláře, advokátními 



 4 

koncipienty a advokátem pověřenými pracovníky zmíněné AK, pokud si takovýto 
kontakt nevyhradí přímo sám klient.  

 
d)  zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy o poskytování právních služeb; 
 
e)  zaplatit advokátovi včas a řádně ve smyslu ujednání obsažených níže v článku 

VII. této smlouvy účty za poskytnutou právní pomoc,  jakož i dojednaný  tzv. 
režijní paušál  a případné další hotové  náklady a výlohy (když odměna za právní 
služby advokáta včetně tzv. režijního paušálu a včetně případných dalších 
hotových nákladů a výloh bude účtována čtvrtletně vždy do 15. dne měsíce, 
následujícího po tom, kterém čtvrtletí), přičemž platbu provede klient vždy 
nejpozději ve lhůtě 10 dnů od obdržení příslušné faktury, zaslané mu advokátem; 

 
2/  Úhrada paušální odměny včetně režijního paušálu a úhrada případných 
dalších hotových nákladů a výloh bude splatná ve smyslu ujednání obsažených výše 
v tomto článku pod písm. e) na základě advokátem provedené fakturace.  
 

 
VII. 

1/  Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytované právní služby 
advokátem bude svým charakterem tzv. „paušální měsíční odměnou“.  Tato paušální 
odměna činí dle dohody smluvních stran částku 12.500,- Kč celkem (slovy: dvanáct 
tisíc korun českých) za každý kalendářní měsíc.  
  
Tato celková paušální odměna ve výši 12.500,- Kč měsíčně se skládá z těchto 
složek: 
 
a)   z částky 12.000,- Kč měsíčně – což je vlastní odměna za poskytované právní 

služby advokáta (případně jeho společníky a advokátními koncipienty 
jmenované advokátní kanceláře), 

 
b)   z částky 500,- Kč měsíčně – což je dohodou smluvních stran ujednaná tzv. 

platba tzv. režijního paušálu klienta advokátovi, pokrývající paušálním 
způsobem běžné provozní výdaje a výlohy, a to zejména výdaje za místní 
telefony, používání mobilního telefonu ke kontaktům s klientem nebo 
v záležitostech klienta, výdaje za použitý kancelářský materiál v běžném (tedy 
obvyklém) rozsahu, za používání faxu, scanneru, za kopírování.  

 
2/  Kromě výše zmíněné paušální měsíční odměny za poskytování právních 
služeb a kromě výše uvedeného tzv. režijního paušálu, pokrývajícího shora 
zmiňované běžné provozní výdaje a výlohy, se klient zavazuje nahradit advokátovi 
též všechny vyúčtované, doložené a prokazatelné specifické výlohy, které nepokrývá 
ujednání o tzv. režijním paušálu, dohodnutém v předchozím odstavci tohoto článku 
této smlouvy.  Jedná se zejména o zaplacené soudní poplatky, správní poplatky, 
další kolky, účty za pořizování opisů protokolů, cestovné při případných cestách 
hromadnými dopravními prostředky v zájmu klienta mimo Plzeň, faktury za náklady 
vynaložené v zájmu klienta apod., a to podle vyúčtování, které bude rovněž 
prováděno čtvrtletně spolu s vyúčtováním odměny za právní pomoc a s vyúčtováním 
tzv. režijního paušálu (viz výše čl. VI., odst. 1, písm. e), a odst. 2. téhož článku). 
 



 5 

3/  Advokátovi též náleží veškeré soudní přísudky, týkající se položek odměn dle 
příslušné vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR (tzv. „advokátního tarifu“, tedy 
vyhlášky MS č. 177/1996 Sb. v platném znění, případně dle vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti č. 484/2000 Sb. v platném znění), přisouzené v soudních sporech z 
titulu soudem přiznaných nákladů řízení vůči protistraně.  Vůči protistraně přisouzená 
část nákladů řízení, spočívající v zaplacených soudních poplatcích, které klient 
advokátní kanceláři předal či uhradil, však budou v případě přísudku klientovi 
advokátem vráceny. Stejně tak budou advokátem klientovi vráceny z přisouzených 
nákladů řízení vůči protistraně i ty výlohy klienta, které byly klientem skutečně 
vynaloženy na soudem či jiným obdobným orgánem nařízené znalecké posudky. 
 
4/  Klient se zavazuje hradit advokátovi též cestovné za jízdy, provedené 
osobním autem advokáta (jeho společníků nebo advokátních koncipientů) mimo 
Plzeň, uskutečněné ve prospěch klienta za účelem poskytování právních služeb 
advokátem klientovi.  Vyúčtování za cestovné bude prováděno rovněž čtvrtletně a 
bude účtováno klientovi spolu s fakturami za poskytované právní služby, režijní 
paušál a případné hotové výlohy, s tím, že ohledně splatnosti tohoto vyúčtování platí 
totéž, co je v této dohodě dojednáno výše ohledně splatnosti vyúčtování za 
poskytnutou právní pomoc (viz výše čl. VI., odst. 1, písm. e) a odst. 2 téhož článku). 
Cestovné bude účtováno klientovi v souladu s příslušnými v době účtování aktuálně 
platnými právními předpisy, upravujícími tuto problematiku.  
 
5/  Klient bere dále na vědomí, že je povinen uhradit též DPH ve smyslu 
příslušných daňových zákonů, a to ve výši stanovené příslušnými daňovými zákony, 
platnými v době provedení vyúčtování s přihlédnutím k případným změnám těchto 
zákonů.  

 
 

VIII. 
1/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků  
a účinnosti pak nabývá dnem 1.1.2019.   
 
2/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvou let.  
 
3/  Tato smlouva může být rovněž kdykoli změněna či doplněna se souhlasem 
obou smluvních stran písemným číslovaným dodatkem. Jakékoliv jiné doplňky  
a dodatky této smlouvy nežli písemné jsou na základě shodné vůle smluvních stran 
neplatné.  
 
4/  Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu 
písemnou výpovědí, a to v tříměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet prvého dne 
měsíce, následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  
 
5/ V případě výpovědi této smlouvy o poskytování právních služeb zůstávají plné 
moci v neskončených řízeních projednávaných před soudy nebo jinými orgány  
v platnosti, pokud klient plnou moc neodvolá nebo pokud nevypoví dohodu  
o poskytování právních služeb z důležitých důvodů advokát.  
 
6/  V případě vypovězení této smlouvy o poskytování právních služeb advokátem 
je advokát povinen ještě po dobu 30 dnů od skončení této smlouvy o poskytování 



 6 

právních služeb provádět ty naprosto neodkladné a nezbytně potřebné úkony právní 
pomoci, které v žádném případě nestrpí odkladu, a to tak, aby nedošlo ke škodě 
klienta, pokud však klient sám neučiní jiné opatření.  
 
7/  V případech uvedených v předchozích dvou odstavcích bude odměna 
příslušející za úkony právní služby, uskutečněné v příslušných kauzách po zániku 
této smlouvy, účtována jako odměna úkonová podle vyhlášky MS ČR č. 177/1996 
Sb. v platném znění („advokátní tarif“), případně dle novely této vyhlášky v té době 
platné.  V takovémto případě by se ke každému jednotlivému úkonu právní pomoci 
připočítával režijní paušál (paušalizované hotové výlohy) v dohodou stanovené 
částce 300 Kč. Toto ujednání platí, pokud se však smluvní strany nedohodnou 
v tomto směru ohledně této odměny jinak.   

 
 

IX. 
Tato smlouva o poskytování právních služeb se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních  
s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy této smlouvy.  

 
 

X. 
Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním pozorně přečetli a že 
jejímu obsahu dobře rozumějí. Dále výslovně prohlašují, že tato smlouva je odrazem 
jejich skutečné, vážné, pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.  
 
Na důkaz tohoto připojují své podpisy.  
 
V Plzni dne 19.12.2018 
 
 
 
 
........................................  .................................................................................. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, 
advokát   příspěvková organizace 
 ředitel 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     

 


		2019-01-09T12:37:17+0000
	Not specified




